
選手・選手育成クラス 2012年9月15日

選手ならびに保護者　各位 東京スイミングセンター

支配人　西尾　幸雄

平素は、東京スイミングセンター選手クラス・選手育成クラス諸活動にご理解・ご協力くださり

まことにありがとうございます。

さて、先日当センターへ来館する途中に乗用車と接触する大きな交通事故が発生いたしました。

当センターにおきましては、多方面よりご来館される皆様へ、以下安全対策として周知徹底を

させていただき、交通事故防止に努めて参ります。

下記、ご確認くださり選手ご本人およびご家族の皆様のご理解・ご協力のほどよろしくお願い

申し上げます。

１．来館・帰宅時の基本注意事項

　　①小学３年生以下の選手につきましては、基本的に保護者が引率をしてください。

　　②小学４年生以上の選手でも、安全・防犯上必要と判断する場合は保護者が引率をしてください。

　　③練習開始時間に遅れる場合は、当センターへご連絡ください。

　　④帰宅が遅れる場合は、選手より自宅または保護者連絡先へ連絡してください。

２．自転車にて移動する場合の注意事項

　　①自転車に乗車の際は、ヘルメットを着用してください。

　　②信号等の標識に従うようにしてください。

　　③信号機の有無に関わらず交差点・十字路・Ｔ字路では一旦停車し安全確認をしてください。

　　④周囲が暗い場合および視界が悪い場合は、ライトを点灯して運転してください。

　　⑤自転車には反射板などを取り付けてください。

３．徒歩にて移動する場合の注意事項

　　①歩行者用道路およびガードレール内を歩くようにしてください。

　　②信号等の標識に従うようにしてください。

　　③車・バイク・自転車の動きに十分注意して歩行してください。

　　④できるだけ見通しの良い道および街灯のある道を歩行してください。

４．その他交通手段においての注意事項

　　①スクールバスおよび自家用車へ乗車・降車時には周囲の安全を確認してください。

　　②スクールバスおよび自家用車へ乗車時にはシートベルトを装着してください。

以上

ご来館および帰宅時における安全対策についてのお願い

記


